
 

 

UCHWAŁA NR XV/99/19 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia 15 listopada 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6j i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) uchwala  

się, co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru dwóch metod 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość - w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje od 1 do 

2 osób włącznie; 

2) od gospodarstwa domowego - w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkują co najmniej 3 osoby. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny dla metody określonej w § 1 pkt 1 dla nieruchomości położonych:  

1) na terenie miejskim w wysokości 23,00 zł miesięcznie od osoby; 

2) na terenie wiejskim w wysokości 20,00 zł miesięcznie od osoby. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 

selektywny dla metody określonej w § 1 pkt 2 dla nieruchomości położonych: 

1) na terenie miejskim w wysokości 66,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego; 

2) na terenie wiejskim w wysokości 57,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego. 

§ 3. 1. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny dla metody 

określonej w § 1 pkt 1 dla nieruchomości położonych: 

1) na terenie miejskim w wysokości 46,00 zł miesięcznie od osoby; 

2) na terenie wiejskim w wysokości 40,00 zł miesięcznie od osoby. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny dla metody 

określonej w § 1 pkt 2 dla nieruchomości położonych: 

1) na terenie miejskim w wysokości 132,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego; 

2) na terenie wiejskim w wysokości 114,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 listopada 2019 r.

Poz. 6764



§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w przydomowym kompostowniku. Wysokość zwolnienia  wynosi 4,00 zł miesięcznie od stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej na podstawie § 2 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok,  

dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, tylko przez część roku. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, 

jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 169,00 zł rocznie dla każdego domku 

letniskowego lub innej nieruchomości. 

3. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 

mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, w wysokości 338,00 zł rocznie dla każdego domku letniskowego lub innej 

nieruchomości. 

§ 6. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników 

o określonej pojemności oraz miesięcznej stawki opłaty pojemnik. 

2. Ustala się stawkę opłaty dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych zbierających odpady 

komunalne w sposób selektywny, za pojemnik: 

1) o pojemności 110 litrów - w wysokości 5,42 zł; 

2) o pojemności 240 litrów - w wysokości 11,82 zł; 

3) dla pojemników o innej pojemności - w wysokości - 150,00 zł za m
3
. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 

niewypełniających obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, za pojemnik: 

1) o pojemności 110 litrów - w wysokości 10,84,00 zł; 

2) o pojemności 240 litrów - w wysokości 23,64 zł; 

3) dla pojemników o innej pojemności - w wysokości - 300,00 zł za m
3
. 

§ 7. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych w wielolokalowym budynku, który w części stanowi 

nieruchomości zamieszkałe, a w części stanowi nieruchomości niezamieszkałe wysokość opłaty ustala się jako 

sumę opłat poszczególnych lokali obliczoną na podstawie niniejszej uchwały. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLVII/495/14 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 26 czerwca 2014 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz obliczanych łącznie z nieruchomościami niezamieszkałymi 

w budynku wielolokalowym (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 3022). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2020 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

D. Kobiałka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6764


		2019-11-26T11:28:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




